IO.

Non licebat Arcam nudam videre,
multo minus tangere , neque Leuitis
quidem, extra motum castrorum, mor-
tis etiam pœna proposita erat, ut maior
scilicet reuerentia excitaretur, erga tan-
tum mysterium. *b. Joseph, licet maritus; hoc*
Sanctuarium Dei non attigit. Ipsi Angeli
Propitiatorio altissimi insidentes , & se
mutuo intuentes mysterium admirab-
antur. Oza Arcam tetigit , etiam vela-
tam , & bona intentione ne caderet, à
Deo

a. Orat. 2. de dormit. B. Virginis.

b. Num. 4.

Deo tamen percussus illico interijt, qui
consiliarius Dei est, causam inquirat.

Silco illam cladem Bethsamitarum, &
qua percussit Dominus de viris Bethsamitibus
eo quod vidissent (curiosè) arcam Domini, de
populo septuaginta viros) seniores & excel-
lentiores .) & quinquaginta millia plebis.
Taceo Azotiorum infame vlcus, & ma-
gnam stragem: Illis autem circumduenti-
bus Arcam, b siebat manus Domini per singu-
las ciuitates interfectionis magnæ nimis , &
percutiebat viros vniusciusque vrbis, à paruo
vsque ad maiorem , & computrescebant pro-
minentest extales eorum.

Obseruarunt Sancti Viri, Deum in-
iurias proprias facilius dissimulare, quam
minimam irreuerentiam in Matrem
Dei, quæ quantumuis aliquando videa-
tur leuis , perrarò tamen transire inul-
tam. c Ita sanctificauit tabernaculum suum
altissimus.

F 6

PIÆ

a 1. Reg. 6.

b 1. Reg. 5.

c Psal. 54.

PIÆ CONSIDERATIO-
N E S.

I.

Antequam populus Dei terram sanctam occuparet Arcam Fœderis cum suo Propitiatorio loco Templi haberi voluit ad hanc in omnibus necessitatibus confugerunt, & in rebus ambiguis responsa Dei, & directionem acceperunt. Ita in hac nostra peregrinatione, antequam ad cœlestem patriam perueniamus, de hac Arca nostra, Beatissima, inquam, Virgine Deus nobis prospexit, ut refugium & solatum haberemus in nostris necessitatibus. Et nemo est, inquit S. Bernhardus, qui hinc auxilium recte petierit, qui exauditus non sit.

2.

Admiremur & artem, & pretium hu-
ius Arcæ, iuxta exemplum in Monte
Æter-

Æternitatis ostensum. Ab initio, & ante
sæcula creata sum; Admiremur; quæ in ea
recondita sunt. Lex Dei in corde eius, digi-
to Dei scripta, & nullibi elegantius: id in
omnibus actionibus eius resplenduit.
Cibum Angelorum continebat, cœle-
ste illud Manna; in utero Virginis panis
Angelorum, factus est cibus viatorum.
Admiremur aridam Virgam Aaron
florentem, & fructus proferentem. Ve-
neremur & fœcunditatem Matris, &
Virginitatis honorem.

3.

Vbi castra mutanda erant, Arca Dei
præcessit triduo, prouidens locum castrorum. a
Inuocemus Deiparam, vt sua interces-
sione nobis locum manendi prouideat,
quo iam illa præcessit; nosque in hoc
periculoso itinere ad cœlum rectè diri-
gat.

4.

Quando Arca cum populo Iordanem tran-
sivit, aquæ cesserunt, vt omnes etiam ad duo

F 7

millia-

a Num. 10.

millia cubitorum sequentes, a sicco pede transire potuerint. Sequamur nos Arcam nostram, quæ per aquas tribulationum huius vitæ iam transiuit, videri à longe potest, figamus aciem, & gressum constanter, non operient nos fluctus tribulationum, ope, & intercessione Mariz.

5.

*Non terreant nos hostis machinæ, Iericho nobis expugnanda, ubi seges omnium malorum conclusa: castiganda caro, calcanda vitia, domandi prauia affectus, & inueterati mali habitus, superanda consuetudo peccandi, ne dicam necessitas, portæ inferi non præualebunt. Ne cadant animi, Nostra Arca rem expediet, hanc circumferamus septies cum hymnis & Canticis, septies in die laudem dicamus Beatissimæ Virginis, precibus ab Ecclesia ei decretis, magna id agamus fiducia in Deum, coram hac fœderis sui Arca cadent muri, hostis nobis cal-
candus*

a Ios. 3.

candus dabitur, in flamas suas remittendus.

6.

Salomon Arcam Testamenti in tanto honore, ac veneratione habuit. a vt Sacerdoti Abiathar, certo occidendo, (quod partes Adoniae secutus esset) vitam donarit, tantum propterea, quod Arcam sanctam coram Dauide patre eius portasset. Ita nobis sperandum, si hanc Dei Arcam debito honore afficiamus; eique fideliter ministremus, licet alioqui morte pessima afficiendi essemus, merituros gratiam, & æternam poenam euafuros; tam gratum hoc Deo seruitium est. Pleni sunt libri exemplis, multos ex rigore diuinæ iustitiæ iamiam in iudicio particulari damnandos fuisse, sed propter sola quædam obsequia Beataissimæ Virgini præstita ab æterna damnatione liberatos esse.

7.

Arca Domini tres Menses in domo Obbedem:

a 3. Reg. 2.

dedom requieuit, & sine dubio, à tota familiā varie honorata fuit. Vnde hoc exiguo tempore singularis Dei fauor, & benedictio animaduersa super Obededom, & totam domum eius: Ita experientia quadam didicimus, cultores B. Virginis etiam à Deo singulariter amatos, & varijs beneficijs, ac gratijs auctos fuisse; tam gratus est ei honor, qui cius Matri exhibetur.

22. Reg. 6.

ORATIO.

ERGO exsurge Domine tu & Arca san-
ctificationis tuæ, exsurge in adiutori-
um. Nil mihi cum umbra Veteris
Testamenti: aliud nobis parasti Taber-
naculum, hoc tempore gratiæ, ô Mundi
salus. Nil mihi cum lignis Sethim, & ful-
gente auro: non terræ, sed illius Virginis
viscera veneror, de qua audio Ecclesiam
canere.

a Psal. 131.

canere: Omnipotens Sempiterne Deus,
qui gloriösæ Virginis Matri Mariæ
corpus & animam , vt dignum filij tui
habitaculum effici mereretur , Spiritu
Sancto cooperante præparaſti : Ecce
quomodo ſanctificauerit Tabernacu-
lum ſuum Altissimus , Domus pudici-
pectoris, Templum repente fit Dei. Be-
nedita hæc fœderis Arca, & benedictus
fructus ventris eius. Agnosco in ea ve-
rum Manna , quod de cœlo descendit;
agnosco non tantum Legē Dei.in corde
eius scriptam , ſed ipsum Legislatorem.
Exſurge ô Sanctuarium Dei , ſemper
hostem terruisti, eius mœnia deiecisti. O
Propitiatorium Altissimi, ad te confugio
in neceſſitatibus meis; ô Dominā noſtra
Mediatrix, & Aduocata noſtra, quæ iam
in terram promiſſionis præcessiſti, in au-
gūtissimum illud Templerum cœleſtis
Hieruſalem , cum triumpho translata,
tuo dulcissimo filio , cui data eſt omnis
potestas, me commenda, reconcilia , re-
præſenta. Quæ in cœlis coronata tri-
umphas.

uimphas in omnem æternitatem , A-
men.

IANVA COELI.

CVm Iacob, obediens parentibus suis, pe-
regrinaretur in Syriam, a, quodam lo-
co obdormiuit, & vidi in somnis sca-
lam stantem super terram, & cacumen illius
tangens cœlum: Angelos quoque Dei ascenden-
tes, & descendentes per eam, & Dominum
innixum scalæ &c. Cumque euigilasset Iacob
de somno ait; Vere Dominus est in loco isto, &
ego nesciebam: Pauensque, quam terribilis est,
inquit, locus iste? non est hic aliud nisi Domus
Dei, & porta cœli.

Occasione huius loci S. Scripturæ, ex-
plicandum venit , Beatissimam Virgi-
nem, & Ianuam cœli esse, & simul scalam
ad illam ianuam ascendendi. In visitatis
Ecclesiæ hymnis ita canimus ; In Ave
Maris Stella) Felix cœli porta. In O glo-
riosâ Domina) Intrent vt astra flebiles,
cœli

a Gen. 28.

cœli fenestra facta es, & Tu Regis alti ianua, & porta lucis fulgida.. Ita etiam in consuetis Antiphonis: Alma redemptoris mater) quæ per uia cœli porta manes. In Aue Regina). Salve porta , ex qua Mundus lux est orta.

Dices fortassis, licet cœlum apertum sit & porta pateat, quis ex profunda hac lacrymarum valle eò ascendat ? quibus modis eò pertinet ? Audi S. Augustinum: Maria facta est scala cœlestis, quia per ipsam Deus descendit ad terras, ut per ipsam homines ascendere mereantur ad cœlum.

S. Hieronymus in Epistola ad Iulianum simile quid asserit: a Vidi Jacob scalam, ait, de terra usque ad cœlum, & ascendentes per eam Angelos, & descendentes, & desuper innitentem Dominum , ut laesis manum porrigeret, & ascendentes, suo, ad laborem prouocaret aspectu: Unde & vocatur locus Bethel, id est, Domus Dei, in qua quotidie ascēditur, & descēditur. Et sancti enim corrunt, si fuerint negligētes; & peccatores pristi-

num

a Li. 2. Epist. 21.

nū recipiunt gradum, si sordes fletibus latenterint. Hoc ideo dixi, vt non terreant descendentes, sed prouocent ascendentēs.

Legitur in vita S. Francisci, vidisse illum aliquando, sicut Iacob, duas scalas. Vnam rubram, cui Christus; alteram albam, cui B. Virgo innitebatur. Fratres autem sui certatim conati sunt rubram ascendere, sed plerique ex ea deciderunt. id doluit vehementer, & Christo cum lachrymis questus est, qui ait illi: Dic tu is, vt scalam Matris meæ scandant. Clamauit ergo vir Sanctus, Fratres mei, ad candidam Virginis scalam properate quod & fecerunt, & feliciter ascenderunt. Licet ergo scala crucis sit certa ad cœlum via, est tamen ardua, & difficilis; Mariæ autem patrocinium facile promouet deuotos suos cultores.

Sancti Patres suis contemplationibus variè scalam Iacob ascendunt, & descendunt, vt nobis eam explicitent. Rupertus Tuitiensis per hanc scalam adum-

a in I. cap. Mach.

umbrari dicit B. Virginis Genealogiam.
Gradus huius scalæ, progenitores fue-
runt huius Virginis per extremum eius,
tangens terram, Dauid intelligitur: Ex-
tremum vero quo cœlum tangebat,
Christus Dominus est, iuxta illud: a pri-
mus homo de terra terrenus, secundus
de cœlo cœlestis.

S. Bernhardus & alij quidam, intelli-
gunt per hanc scalam, duodecim gradus
humilitatis, per quos homo ad perfe-
ctionem, & ad ipsum cœlum ascendere
potest.

S. Augustinus, ^a b Angeli Dei, inquit, in
hac scala, sunt Dei Prædicatores, ascen-
dunt, ut erigant magnos; descendunt, ut
nutriant paruos. Vide ascendentem
Paulum, *sapientiam loquimur inter perfe-
ctos. Vide descendantem; lac vobis potum
dedi, non escam.*

Idem aliter alio loco explicat. Vedit in
scala,

^a 1. Cor. 5.

^b In Psal. 44.

scala Iacob, ascendentes, & descendentes. Possimus, inquit, putare ascendentes, viros perfectos: a descendentes, deficientes.

Confirmat hoc S. Bernhardus. ^a vidit, inquit, Iacob in Scala Angelos ascendentes, & descendentes. Nunquid stantem quempiam, siue sedentem? Non est stare omnino in pendulo fragilis scalæ; neque in incerto huius mortalis vitæ quicquam in eodem statu permanet. aut ascendas necesse est, aut descendas: Si attentas stare, ruas necesse est. Minime pro certo est bonus, qui melior esse non vult, & ubi incipis nolle fieri melior, ibi etiam desiris esse bonus.

Alibi idem S. Bernhardus alium probatum sensum, ex officijs Angelorum elicit. ^b Ascendentes, inquit, Angeli, & descendentes sunt in loco isto. Ascendentes, ut videant faciem Patris: descendentes, ut prouideant nobis. Quid ergo nos? quomodo hic esse debemus, in quanta reuerentia stare in loco isto? ubi

^c a In Ps. 119. b In Epist. ad Garin. Abbatem
c Serm. 6. de dedic. Eccles.

*isto? vbi Deus est operans, & seruans ascen-
dentes, & descendentes,*

Peculiariter autem per hanc scalam
coeli, Beatissimam, inquam, Virginem,
Angeli ascendebant, & descendebant: il-
las puras & ardentes preces, illa ministe-
ria in Templo, illa pretiosa merita, af-
fidentes Deo præsentabant: descendente
s autem turmatim, ut ministraret,
ut gratiam, priuilegia, prærogatiuas à
Deo afferrent. Affuetia iam erat collo-
quijs, & apparitionibus Angelorum. Ita
enim S. Hieronymus affirmat.^a Quoti-
die, inquit, Virgo Domini ab Angelis
frequentabatur, quotidie diuina visione
fruebatur.

Georgius Nicomed. id confirmat,
dicens: ^b Hæc Virgo in dies versabatur,
cum Angelis, nec erat diuinorum ex-
pers apparitionum. Cum ea, ut solebat,
versante, in adytis vidit Zacharias (qui
munus Sacerdotale obibat) quendam
sermocinantem, quierat inusitata spe-
cie, &

^a De Nativit. Mariae. ^b Orat. de obl. Virg.

cie, & ei præbentem alimentum. Erat autem, inquit, qui ei apparebat, Angelus.

Idem testatur Georgius Cedrenus. ^a

Erat, inquit, in templo secretus locus, Aretæ vicinus, ubi sole Virgines stare solebant: ac reliquæ sane, populo dimisso, domum suam redibant: Maria vero in templo permanebat, atq; ab Angelo nutriebatur.

Idem asserit Pantaleon Diaconus. S. Bonauentura planius dicit: ^b De esca, quam de manu Angeli accipiebat, ipsa reficiebatur, quam vero à Pontificibus accipiebat, pauperibus erogabat. Quotidie videbatur ei Angelus loqui, & quasi charissimæ sorori, vel matri obtemperabat. Hæc ex S. Hieronymo se scribere Bonauentura fatetur. Ergo & de hac porta cœli nobis gratulari possumus, & de felici scala, per quam eo ascendere licebit.

PIÆ

^a In comp. histor.

^b In meditat. Vitæ Christi.

PIÆ CONSIDERATIO.

N E S.

1.

Apparitio hæc contigit in actu obedientiæ: Dicit enim Scriptura: *a Cum Iacob obediens parentibus peregrinatur in Syriam &c. Ecce quantam benedictionem, vt in textu sequitur, actus obedientiæ mereatur: Præter apparitionem, in qua Deum vidit innitem scalæ, etiam viam ad cœlum vidit.*

2.

Obserua S. Viri sat rigidam vitæ rationem. Ad somnum se componit, post solis occasum, & capiti lapidem supponit. Nos in lectis, & puluinaribus præsumimus participes fieri apparitionum, & extraordinariæ gratiæ Dei. Sed in visitis Sanctorum, aliam vitæ rationem, & animi dispositionem reperire est.

G

3. Angeli

a Gen. 28.

3.

Angeli per hanc scalam descendunt
in adiutorium nostrum, quia ipsis man-
datum de nobis. non fugemus eos, con-
uersemur cum illis, simus grati pro be-
neficijs, quia custodiunt nos, bona con-
silia suggerunt, & lacescant nos ad scan-
dendum hanc scalam.

4.

Demus materiam & occasionem
Angelis, vt ascendentis præsentent Deo
nostras preces, suspiria, & pia desideria;
opera quoq; misericordiæ, sicut Corne-
lij Centurionis, & senioris Tobiæ elec-
mosynas, orationes, & alia pia opera
Angeli eorum Deo præsentârunt. Ita vi-
uamus, ita inquam moriamur, vt animas
nostras per hanc cœli portam introdu-
cant, sicut anima Lazari ab Angelis in
sinum Abrahæ deportata est.

5.

Alacriter per gradus hanc scalam
ascendamus. ponamus ascensiones in corde
nostro, eamus de virtute in virtutem

a Ne-

a Neque enim ad summa repente peruenit, inquit S. Gregorius, b sed ad virtutum celsitudinem , per incrementa mens dicitur.

Pulchrum ascendendi modum S. Augustinus nos docet, per vitia , & passiones nostras. c Si vtique vnusquisque nostrum subdere eas sibi studeat , ac super eas stare consuescat, ex ipsis sibi gradum construit, quo possit ad superiora concendere. Eleubunt nos, inquit, si fuerint infra nos: de vitiis nostris scalam nobis facimus, si vitia ipsa calcamus.

6.

Deum scalæ innitentem aspiciamus, vocat , lacepsit , dexteram suam ad nos extendit cooperemur , clamemus , operi manuum tuarum porrige dexteram. Beatus vir cuius est auxilium à te. Non autem vocat, & deserit. Nemo quidem eò pertingit , nisi traxerit Pater ; trahit autem si manus nostras , manibus eius

G 2 in se-

a Psal. 83. b L.2. Moral. c. 20.

c Serm. 176.

inferamus, quod fit per plenam resignationem; quando nostram voluntatem cum diuina vnimus, & nos totos ei committimus; tunc infallibiliter nos trahet, & in sinum suscipiet.

7.

Industria autem hæc adhibenda, ut dum scalam hanc ad patriam cœlestem scandimus, oculos nostros sursum leuemus, ad eum qui scalæ innititur, exemplo Dauidis, *oculi mei semper ad Dominum,*
& ipse euillet de laqueo pedes meos. Periculose est circumspicere, inferiora curiose intueri; vertiginem causat, & casum. Ad anteriora sese extendere oportet, & obliuisci eorum, quæ retro sunt, & quæ deorsum.

8.

Perseuerantia autem & constantia omnino necessaria sunt. O quam multi in via spirituali sat altè ascenderant, sed subsistentes, & retrò respicientes, terrena intuentes, miserando lapsu in abyssum deciderunt.

ORA-

ORATIO.

SAlve ò Alti Regis ianua, & porta lu-
cis fulgida, dulcissima Virgo Maria:
Tu quidem cœli fenestra facta es,
sed quis eò pertingat, nisi simul pro sca-
la te offeras? Quis mihi tribuat, vt hanc
decenter scandam? Multi gradus virtu-
tum concendendi sunt, & quidem con-
stanter; nunquam retrogredi in hac sca-
la expedit. Terret altitudo, graduum
multitudo, labor & sudor, cadendi peri-
culum. Sed tu, ò Regina cœli, scalæ mihi
videris inniti, & me amabilissimi mater-
nis nictibus ad scandendum lassificere.
Ah mitte aliquem ex descendentibus
Angelis, qui conatus meos adiuuer, vt
per calcata virtia, de virrute eam in virtu-
tem. Ecce ad te leuo oculos meos: *Sicut*
oculi ancillæ in manibus Dominae suæ, ita ocu-
li mei ad te: ascensiones pono in corde
meo, & alacri gressu scando ad te; fido
dexteræ tuz, qua me anhelantem, spero,

G. 3

appre-

apprehendes, ne patiare me in pie cœptis desistere; à lapsu custodi, per illa misericordiæ viscera, quæ portauerunt æterni Patris filium, trahe me in finum maternum, ut requiescam in sœcula. Quæ in Cœlis coronata triumphas in omnem æternitatem. Amen.

STELLA MATVTI

N. A.

II.

HÆc certa solis nuntia, eundem breui oriundum testatur. lætum astrum, toti Orbi, tenebris immerso, gratam lucem promittit. Quod de Esther Scriptura dicit, a hoc magis gloriosæ Virgini competit. Iudæis autem noua lux oriri visa est, gaudium, honor, & tripudium. fulgor enim huius lucis tenebras fugauit, rebusque iam color rediit, vultu nitentis syderis, ut canit Ecclesia.

Per

a Esth. 8.

Per hanc enim homines opera Dei , & magnalia eius agnouerunt, vt ait Cyril-lus. *a* Vere ergo Maria quasi stella matutina in medio nebulæ. *b* Hanc nostram matutinam stellam vedit Abraham in tristi Limbo, & gauisus est. Vedit & Elisabeth in montanis , & exclamauit, *Vnde mihi hoc?* vt Mater Domini veniat ad me? Vedit Ioannes in vtero, & exultauit. Ecce quomodo visa hac stella Montes exultarint sicut arietes. Hæc stella lucere cœpit, quam primum Virgo Angeli verbis credidit, & voluntati Dei humillimè se tradidit. Illo temporis momento dixit Deus fiat lux , & facta est, lux, ibi orta est stella ex Iacob. S. Bernhardus, ipsa, ait, c est nobilis Stella Iacob, cuius radius vniuersum Mundum illuminat, cuius splendor præfulget in supernis , & inferos penetrat; terras etiam perlustrans, & calefaciens magis mentes, quam corpora, fouet vir-

G 4 tutes.

a Orat. 6. in Nestorium.

b Eccli. 50.

c Hom. 2. super Missus.

tutes, excoquit vitia. Hæc solem iustitiae
præsentauit Simeoni, & Annæ viduæ in
templo, optatum lumen ad reuelationem
gentium.

2.

Materia cœlorum iuxta antiquos
Philosophos est incorrupta. eadem est
Stellarum, sed eo nobilior stellæ quod
capax luminis, à Sole illustretur, & nobis
appareat lucens, & ardens. Beatissima
Virgo, stella nostra matutina in ipsa im-
maculata conceptione à Sole iustitiae
singulariter illustrata, toto vitæ suæ de-
cursu, nec vi tribulatiōnum frangi, nec
labe peccati inquinari potuit.

3.

Stella quo ad figuram nobis rotunda
apparet, quæ secundum Mathematicos
figura perfecta, & capacissima est. Ita
stella nostra Matutina omnium dono-
rum cœlestium capacissima, à Gabriele
Archangelo, Aue Maria, gratia plena, sa-
lutaruntur.

4. Stel-

4.

Stella radiat, micat, allicit in sui admirationem. Ita Beatissima Virgo quem non rapit in admirationem & amorem sui? quia fecit ei magna qui potens est. Insigne orbis astrum, & plenum consolatione.

5.

Stella in tenebris fulget. Ita nostra stella matutina, in Legis antiquæ tenebris luxit, ante natum Christum, plena Deo, varijs Virtutibus luxit: cum suo dilectissimo filio inter idololatras in Ægypto, in Iudæa inter hostes & persecutores, in passione & morte eius, dum lux Apostolorum occumberet, ipsa luxit post mortem filij, in primitiua Ecclesia luxit, vnicum foliatum primorum Christianorum.

S. Bernhardus de hac re ita scribit: *a Sicut Stellæ de die latent, noctu lucent: Sic vera Virtus, sæpe in prosperis non apparel, eminent in aduersis.*

G 5

a In Cant. Serm. 27.

6. Stel-

6.

Stella, quoad situm, est altissima, &
 à terra valde remota. Ita Beatissima,
 Virgo, (vt taceam de iam assumpta, &
 coronata in cœlis,) certè ab ipsa con-
 ceptione, à prima inquam sanctificatio-
 ne, vsu rationis prædita, altissimum my-
 sterium SS. Trinitatis cognouit, &
 alia arcana, quæ oculus non vidit, nec auris
 audiuit. a Quin & in meditationibus suis
 sæpius in cœlum rapta, ad tempus, cre-
 ditur, & vidisse quæ non licet homini lo-
 qui.

7.

Stella in se magna est, parua tamen
 hominibus in terra apparet: Sic vel ipse
 Sol, à rusticis æstimatur rotæ magnitu-
 dinem non superare: Ita Beatissima Vir-
 go à Iudæis paupercula vxor fabri iudi-
 cabatur. Quis Dei Matrem, Matrem si-
 mul & Virginem, sanctitate ipsis Ange-
 lis superiorem, cœli Reginam, totius
 Orbis Patronam credidisset?

8. Stella.

à Rupert. in Cant. lib. 3.

8.

Stella licet stare videatur, cursum tam
en habet velocissimum, eumque con-
stantem. & equalibus punctis fertur, &
mouetur. Sic Beatissima Virgo non tan-
tum Cæsaris Augusti edicto paruit, vt
etiam prægnans à Nazareth in Iudeam af-
cenderet, a & se subditam cum Iosepho profi-
teretur; sed vniuersæ Legis sacrae obseruantif-
sima, ad festiuitates Hierosolymam af-
cendit; b dilectissimum filium suum cir-
cumcidi voluit, & impletis diebus purga-
tionis, eum in templo præsentauit, &
tanquam primogenitum præscripto mu-
nere redemit, & se purgandam obtu-
lit. c

Taceo qualem progressum in Vir-
tutibus, & meritis fecerit; quia post pri-
mam sanctificationem per omnes & sin-
gulos actus humanos, quos in Deum
continuò referebat, magnum augmen-
tum charitatis, gratiæ & gloriæ meruit:

G 6.

Ita

a Luc. 2.

b Exod. c. 23. & c. 34. c Leuit. 12.

Ita per sexaginta & eo amplius annos
semper incrementum sumpsit in gratia,
& meritis, adeo ut aliqui insignes Theo-
logi probabiliter asserant, Beatissimam
Virginem, plures gradus gratiæ, & cha-
ritatis esse consecutam, quam sint in
omnibus Sanctis hominibus, & Ange-
lis, etiam collectiue sumptis ; & quod
consequens est, si mente concipiamus
ex multitudine gratiarum Sanctorum
omnium, vnam intensissimam gratiam
confurgere, adhuc intensionem gratiæ
huius Virginis non adæquaret. Ecce er-
go quam hæc Stella nostra Matutina,
constantem in Virtutibus, ac meritis
cursum tenucrit.

9.

Stellæ, occulta quadam virtute, terræ
viscera penetrant, & mira operantur,
quorum causas multi Philosophi red-
dere nesciunt, sed stellis & ccelorum
occultis influentijs, quas vocant, adscri-
bunt.

Alij sagaciores, nihil se nescire pro-
fitentes

fitentes, omniumque occultarum operationum causam aliquam comminiscentes, influentiam illam, ignorantium asylum indigitant. Nos verò animo demissiore, huius nostræ Stellæ Matutinæ occultam, & admirandam operandi vim libenter fatemur, & admiramur, ad eamque, tanquam ad ignorantia nostræ asylum, libenter confugimus, gloriam dantes Deo in operibus suis, plurimumque confidentes, in fulgentissimæ huius stellæ, Beatissimæ inquam Virginis Mariæ patrocinio, & meritis, quæ sæpe in animis hominum, occultis, & nobis ignotis auxilijs mira operatur, vt taceam ea, quæ in oculos nostros incurruunt, morbos sanando ex varijs periculis eripiendo, quæ tot miraculorum volumina, tot anathematum plastra, luculentiter probant.

IO.

Stellæ dirigunt iter facientes, & maxime in mari nauigantes. Sic Stella Magos duxit, sic Maria Maris Stella voca-

tur. ita inter cœteros S. Bonauentura. ^a
*Quibus auxilijs possunt naues inter tot peri-
 cula, transire vsque ad litus patriæ? Certe per
 duo, scilicet per lignum & stellam, id est, per
 fidem crucis, & per virtutem lucis, quam pe-
 perit nobis Maria, Maris Stella.*

Notum est illud S. Bernhardi. b *Si in-
 surgant venti tentationum; si incurras scopu-
 los tribulationum, respice stellam, voca Mari-
 am: Si iactaris superbia vndis, si ambitionis, si
 detractionis, si emulacionis, respice stellam,
 voca Mariam: Si iracundiæ, aut auaritiae, aut
 carnis illecebræ nauiculam concusserit mentis,
 respice ad Mariam. &c.*

Et alio loco: c *Ipsam intuens (scilicet
 Stellam) non deuias; ipsam rogans, non despe-
 ras, ipsam cogitans non erras: ipsa protegente
 non metuis; ipsa duce non fatigaris; ipsa pro-
 pitia, ad portum peruenis.*

Et rursus alibi : d *Tolle Mariam hanc
 Maris*

a *In speculo B.V. cap. 30.*

b *Hom. 2. super Missus.*

c *Serm. 20.*

d *De Natiu. Virg.*

Maris stellam, maris vtique magni, & spacio-
si, quid nisi caligo inuoluens, & Vmbra mor-
tis, & densissimæ tenebræ relinquuntur? In
hunc sensum quædam habet S.Thomas
opusc.8.

PIÆ CONSIDERATIO- N E S.

I.

Sicut Stellæ, ratione nobilis & incor-
ruptæ materiæ, aptæ sunt, vt à Sole,
omnis luminis fonte, lumen accipi-
ant, & splendorem: ita coneris animam
tuam præparare, vt sit capax luminis
cœlestis, inspirationum, & gratiæ Dei.
Quemadmodum enim materia crassa,
impura, impolita, vt lignum, ossa, later,
& similia, etiam à Sole illuminata, non
splendent, sicut vitrum pellucidum, cry-
stallus, speculum politum, &c. Ita in ani-
mam maleuolam non ingreditur sapientia,
non illustratur lumine cœlesti, & donis
gratiæ.